
Žádost 17. 1.2024 datovou schránkou: 

Je požadováno poskytnutí informací, týkajících se provozu ČOV v Pohledu: 

 Zda a komu bylo v roce 2018 uděleno následné povolení k vypouštění odpadních vod do 
vod povrchových z pozemku p.č. 158 na pozemek p.č. 153; 

 Zda jsou minimálně 2x ročně prováděny odběry vzorků odpadních vod na odtoku a 
s jakým výsledkem; 

 Zda bylo v letech 2022 – 2024 doloženo vyvezení odpadních kalů z  ČOV. 
 

 

 

Poskytnutí informací   29.1.2024 datovou schránkou:  

Povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV bylo vydáno v roce 2008  Městským úřadem 
v Havlíčkově Brodě, odborem životního prostředí, jako věcně příslušným vodoprávním úřadem 
podle § 105 a 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách,  a jako věcně příslušným speciálním 
stavebním úřadem podle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. 
Zmíněný místně příslušný správní orgán povolení vydal po provedeném správním řízení podle 
správního řádu.  

K Vašim dotazům uvádí následující: 

 Pro ČOV na pozemku pč. 877 v k.ú. Pohled nebylo v roce 2018 vydáno nové povolení 
k vypouštění odpadních vod do vod povrchových; 

 Uvedenému správnímu orgánu není známo, zda a jak často jsou prováděny rozbory 
vzorků odpadních vod na odtoku z ČOV; 

 Doklady o vyvezení kalů z předmětné ČOV nebyly a nejsou dokládány, protože není 
povinností fyzické osoby dokládat likvidaci kalů z ČOV správnímu orgánu. 

 


